
UCHWAŁA  NR  II/6/14

RADY  MIEJSKIEJ  W  MIŁOSŁAWIU

z dnia 8 grudnia 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594; zmiany: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. 

poz. 379 i 1072) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2014  r.  poz.  849)  Rada  Miejska  w  Miłosławiu  uchwala, 

co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XLVI/265/14 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 października 2014 r.

w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  środków  transportowych  na  2015  rok 

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 pkt 6 lit. b otrzymuje brzmienie:

„o liczbie osi trzy, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- równej lub wyższej niż 12 t, a mniejszej niż 31 t    2 335,00 zł,  

- równej lub wyższej niż 31 t, a mniejszej niż 40 t    2 425,00 zł,  

- równej lub wyższej niż 40 t    3 138,00 zł”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Stawki  podatku,  o  których  mowa  w  § 1,  obowiązują  od  1  stycznia  2015  r. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej

     (-) Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR II/6/14 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 8 grudnia 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2015 rok

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych  rada  gminy  określa  wysokość  stawek  podatku  od  środków  transportowych,  z  tym 

że  stawki  te  nie  mogą  przekroczyć  górnych  stawek  kwotowych  ogłoszonych,  w  drodze 

obwieszczenia,  przez  Ministra  właściwego  do  spraw  finansów  publicznych.  Rada  gminy może 

różnicować  wysokość  stawek  dla  poszczególnych  rodzajów  przedmiotów  opodatkowania, 

uwzględniając w szczególności dopuszczalną masę całkowitą pojazdów, rodzaj zawieszenia, liczbę 

miejsc do siedzenia. 

Uchwałą  Nr  XLVI/265/14  z  dnia  30  października  2014  r.  Rada  Miejska  w Miłosławiu 

określiła stawki podatku od środków transportowych na 2015 rok. W § 1 pkt 6 lit. b tiret drugi 

uchwały  na  skutek  pomyłki  błędnie  przyjęto  stawkę  od  ciągników  siodłowych  i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innymi systemami zawieszenia osi 

jezdnych,  o  liczbie  osi  trzy,  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów,  równej  lub 

wyższej  niż  31 t,  a  mniejszej  niż  40 t.  Uchwałą  Nr 24/1227/2014 z dnia  19 listopada 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stwierdziło nieważność ww. postanowień. 

Zatem konieczne jest dokonanie korekty wspomnianej wartości stawki.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej

     (-) Hubert Gruszczyński


